
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 25 DEL 05-04-2018

Oggetto: SERVIZI ED ASSISTENZA  IN MATERIA DI  IGIENE E SICUREZZA
DEGLI ALIMENTI-DERATTIZZAZIONE/DISINFESTAZIONE MENSA
SCOLASTICA. ANNO 2017/18 - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA
GLOBAL CONCEPT SRL. -  CIG: ZA322E9251.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: SERVIZI ED ASSISTENZA  IN MATERIA DI  IGIENE E SICUREZZA
DEGLI
                     ALIMENTI-DERATTIZZAZIONE/DISINFESTAZIONE MENSA
SCOLASTICA.
                     ANNO 2017/18 - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA GLOBAL CONCEPT
SRL.
                     CIG: ZA322E9251.

Considerato che a seguito degli eventi sismici  del 24 Agosto 2016 e seguenti, la mensa
scolastica comunale non è stata attivata per l’anno scolastico 2016/2017, a causa dello
spostamento del plesso scolastico presso la struttura provvisoria di San Benedetto del Tronto;

Rilevato che l’anno scolastico 2017/2018 si sta regolarmente svolgendo presso la struttura
donata al Comune dalla Fondazione “Specchio dei Tempi”;

Considerato che, al fine di garantire la mensa scolastica agli alunni, si è provveduto  alla
notifica di inizio  attività  settore alimentare  alla competente  Asur area vasta 5, dipartimento
di prevenzione, relativamente ai locali da adibire  alla ristorazione scolastica, mensa con
cucina;

Considerato che con propria determinazione n.2 del 09/01/2018 si è provveduto, tra l’altro,
ad affidare alla ditta Colucci e Pala di Pescara del Tronto il servizio di pulizia e
funzionamento della mensa scolastica;

Considerato che la disciplina normativa prevede specifici obblighi al fine di garantire la
corretta erogazione del servizio di mensa scolastica;

Considerato che risulta altrettanto urgente predisporre un servizio di derattizzazione  e
disinfestazione presso le aree interne  della scuola sita in località Borgo snc, come prescritto
dalle disposizioni della Asur Marche Area Vasta n.5;

 Verificato che attualmente non sono attive convenzioni CONSIP avente ad oggetto  il
servizio di   assistenza in materia di igiene  e sicurezza degli alimenti;

Vista in merito  la proposta di contratto n.12 del 15/01/2018 avanzata dalla    ditta Global
Concept srl con sede in San Benedetto del Tronto,  acquisita al protocollo comunale in data
31/01/2018 n.950, per  l’ erogazione del servizio ed assistenza in materia di igiene e sicurezza
degli alimenti -  derattizzazione/disinfestazione, per l’intero anno 2018, al  costo di euro
1.200,00 oltre iva, facente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se
materialmente non allegata;

Considerato che già da diversi  anni la ditta Global Concept srl  assicura  per conto di questa
Amministrazione, il servizio in oggetto, con ottimi risultati, senza che siano insorte
problematiche di alcun genere;

Rilevata l'urgenza di provvedere a dotarsi  di un tale  servizio di consulenza, al fine di
garantire la regolare attività del servizio di refezione scolastica, nel pieno rispetto della
complessa normativa in materia di igiene e sicurezza degli alimenti;

2



Ritenuta congrua e vantaggiosa per questa Amministrazione, l'offerta proposta dalla ditta
Global Concept srl;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse
finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011,
sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019
definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 29/08/2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 e quello pluriennale per gli anni
2017/2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta  Comunale n.3 del 05/01/2018 con la quale sono state
assegnate ai responsabili  dei servizi le dotazioni finanziarie provvisorie;

Visto il Regolamento comunale di contabilità e il regolamento comunale per i lavori, i servizi
e le forniture in economia;

D E T E R M I N A

•di affidare l'incarico di assistenza tecnica per l'organizzazione dei servizi previsti in materia
di igiene e sicurezza degli alimenti e quant'altro pertinente la normativa del settore alimentare,
derattizzazione e disinfestazione, come dettagliatamente previsto sull'offerta prodotta, facente
parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente non allegata, alla ditta
GLOBAL CONCEPT srl (P.iva 00353580442) di San Benedetto del Tronto, per l’intero anno
2018  per il prezzo onnicomprensivo di euro 1.200,00 oltre Iva di legge ;
 di dare atto che  al presente affidamento è stato assegnato il Cig : ZA322E9251;
•di impegnare a tale scopo la somma di euro 1.200,00 oltre Iva di legge, imputandola al
Capitolo 1348 c.i. 104010300 del  bilancio dell' esercizio finanziario anno 2018;
•di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, quale
condizione di esecutività dello stesso.

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio
                                                                                                      (Dott.Polidori Mario)

___________________________________________________________________________
____
Visto per la regolarità contabile di attestazione della copertura finanziaria
                                                                                                Il responsabile del servizio
finanziario
                                                                                                            (Dott. Giovanni Sassù)

3



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-04-2018 al 20-04-2018
Arquata del Tronto 05-04-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 05-04-2018    al
20-04-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


